
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghislarengo.  Responsabile Procedimento: BADINI ROBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

REGIONE PIEMONTE                                                                    PROVINCIA DI VERCELLI 
 

 
 

COMUNE  DI  GHISLARENGO 
Via San Felice n. 3 – 13030 GHISLARENGO (VC) – Tel. 0161 860155 – Fax 0161 860509 

 

 

Copia Albo 
 

                                                               

 

 

AREA EDILIZIA, URBANISTICA E LL.PP. 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 

 

57 

 

DEL 05/08/2024 

 

 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO TECNICO PER LA 

PROGETTAZIONE, SICUREZZA E DIREZIONE DEI LAVORI DI 

RIQUALIFICAZIONE IMPIANTO SPORTIVO - SPOGLIATOI - SERRAMENTI 

E IMPIANTISTICA CODICE CUP F93I22000160006 - CODICE CIG 

B2778638FD 

 

 

 
Imp. N.  Int. CIG 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghislarengo.  Responsabile Procedimento: BADINI ROBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 

VISTO il bilancio di previsione 2024/2026 e la nota di aggiornamento del Documento Unico di 

Programmazione Semplificato e successive variazioni e modificazioni adottate in sede di Consiglio 

Comunale e di Giunta Comunale poi ratificate ai sensi dell’articolo 175 comma 4 del d.lgs. 

267/2000; 

 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione annualità 2024; 

 

VISTO l’articolo 1 comma 29 della legge 160/2019 che prevede per ciascuno degli anni dal 2020 al 

2024, l’assegnazione ai comuni, nel limite complessivo di 500 milioni di euro annui, contributi per 

investimenti   destinati ad opere pubbliche in materia di: 

 

a. efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all'efficientamento 

dell'illuminazione pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di 

edilizia residenziale pubblica, nonché' all'installazione di impianti per la produzione di 

energia da fonti rinnovabili; 

b. sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità sostenibile, 

nonché' interventi per l'adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e 

patrimonio   comunale   e per l'abbattimento delle barriere architettoniche. 

 

PRESO ATTO che in ragione dell’articolo 1 comma 30 della legge 160/2019 per l’annualità 2024 

sono assegnati al Comune di Ghislarengo in ragione della popolazione residente all’ultimo 

censimento, euro 50.000,00 per azioni di investimento; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale emanato dal Ministero dell’Economia delle Finanze in data 6 agosto 

2021 con il quale sono state assegnate le risorse finanziarie previste per l’attuazione dei singoli 

interventi del PNRR alle Amministrazioni titolari; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghislarengo.  Responsabile Procedimento: BADINI ROBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VERIFICATO il termine decadenziale dall’articolo 1 comma 32 della legge 160/2019 per l’inizio dei 

lavori del 15 settembre 2024; 

 

VALUTATO di poter procedere nel rispetto dei principi di concorrenza e trasparenza 

all'acquisizione sul mercato di servizi a condizione di ottenere conseguenti economie di gestione 

nel rispetto dell'articolo 6bis del d.lgs. 165/2001 come sancito dalla deliberazione della Corte dei 

Conti sezione Autonomie n. 16/SEZAUT/2016/QMIG; 

 

DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale di Ghislarengo intende eseguire lavori di  

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE IMPIANTO SPORTIVO - SPOGLIATOI - 

SERRAMENTI E IMPIANTISTICA . 

 

RAVVISATA la necessità di ricorrere ad acquisire sul mercato le necessarie prestazioni di supporto 

specialistico e progettuale; 

 

RITENUTO che con l'iniziativa oggetto della presente determinazione consenta il perseguimento di 

economie di gestione nel rispetto dei limiti posti dai vincoli di finanza pubblica come sancito dalla 

deliberazione n. 26 del 24 ottobre 2012 - Corte dei Conti Sezione Autonomie; 

 

PERTANTO veniva richiesta offerta tramite M.E.P.A. ai sensi dell’articolo 1 comma 450 della legge 

296/2006 così come modificato dall’articolo 1 comma 130 della legge 145/2018 con R.D.O. N. 

4519347 in data 15/07/2024, per l’assegnazione dell’incarico di progettazione d.l. e 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e d.l.  al Arch. Marta Barberis Negra dei 

lavori inerenti l’oggetto; 

 

VISTO ed esaminato il preventivo pervenuto nei termini previsti dalla gara, dal Arch. Marta 

Barberis Negra, che prevede un importo netto di €. 5.175,00 oltre a cassa 4% per un totale di €. 

5.382,00 (regime forfettario); 

DATO ATTO che l’offerta pervenuta risulta congrua e contenuta nei limiti di spesa del contributo 

assegnato;  

 

VERITICATA la regolarità del DURC; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghislarengo.  Responsabile Procedimento: BADINI ROBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTA la legge 241/1990 e nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed economicità; 

 

VISTO il d.lgs. 267/2000; 

 

VISTO il d.lgs. 36/2023; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità interno; 

 

VISTO il decreto sindacale di nomina a Responsabile del Servizio in intestazione ai sensi 

dell'articolo 107 e 109 del d.lgs. 267/2000; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 6bis della legge 241/1990 e dell’articolo 1 comma 9 lettera e) 

della legge 190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in capo al 

RUP e al Responsabile del Servizio in ragione del presente provvedimento; 

 

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all'art.147bis 

dal d.lgs. 267/2000; 

 

ACQUISITO il parere contabile favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai 

sensi dell'articolo 147bis del d.lgs. 267/2000; 

 

PRESO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di 

regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario come previsto dall'articolo 

151 comma 4 del d.lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

1. Di affidare al Arch. Marta Barberis Negra – P.IVA 02004260028 la progettazione definitiva, 

esecutiva, D.L., coordinamento della sicurezza e contabilità dei lavori di cui nei punti in 

precedenza per un importo di euro  5.175,00 oltre a cassa 4% per un totale di €. 5.382,00 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghislarengo.  Responsabile Procedimento: BADINI ROBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

(regime forfettario) ai sensi dell'articolo 50 comma 1 lettera b) del d.lgs. 36/2023, come da 

RDO MEPA 4519347; 

2. Di impegnare l'importo di euro 5.382,00 imputando la spesa nel bilancio di previsione 2024 

al capitolo 6130/4/1 – 01.05.2; 

3. di dare atto che la presente obbligazione risulta esigibile nel corso dell'anno 2024; 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza; 

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto all'articolo 147bis dal d.lgs. 267/2000; 

 

 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to : Geom. Giorgio Bertotti 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghislarengo.  Responsabile Procedimento: BADINI ROBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 

in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 

Ghislarengo, lì 05/08/2024 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: GIAVARA Antonella 
 

 

 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Ghislarengo, li  L'Incaricato Comunale 

BADINI Roberto 
  

 
 

    Rep. n.                           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio Digitale del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal 21/08/2024 al 05/09/2024. 
 
 

Ghislarengo, lì 21/08/2024 
 

 

L’incaricato Comunale 

F.to: BADINI Roberto 
 

 

 


